
ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

ДЕПАРТАМЕНТ З ПИТАНЬ ЦИФРОВОГО РОЗВИТКУ, ЦИФРОВИХ
ТРАНСФОРМАЦІЙ І ЦИФРОВІЗАЦІЇ

вул. Бастіонна, 9, м. Київ-14, 01601 тел. 284-89-33,

E-mail: info@pfu.gov.ua, сайт www.pfu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 00035323

_______________________________________________________________________________
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Юрієві ПАВЛЕНКУ
foi+request-126462-8bf70caa@dostup.org.ua

ШановнийЮрію Євгенійовичу!

Розглянувши Ваш запит на отримання публічної інформації від 11.04.2024,
зареєстрований в Пенсійному фонді України 11.04.2024 за вх.№ 714/11, повідомляємо.

Відповідно до статті 1 Закону України “Про доступ до публічної інформації”,
публічна інформація – це відображена та задокументована будь-якими засобами та на
будь-яких носіях інформація, що була отримана або створена в процесі виконання
суб’єктами владних повноважень своїх обов’язків, передбачених чинним
законодавством.

Відповідно до Закону України від 08.07.2010 року № 2464-VI “Про збір та облік
єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування”(далі – Закон №
2464), Пенсійний фонд України відповідно до покладених на нього завдань формує та
веде реєстр застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов’язкового державного
соціального страхування (далі - реєстр застрахованих осіб).

Відомості до реєстру застрахованих осіб, зміни, уточнення до них вносяться в
електронній формі в автоматичному режимі на підставі відомостей, що надходять з
джерел зазначених в статті 18 Закону № 2464, зокрема, відомостей про платників
єдиного соціального внеску (страхувальників), нараховану заробітну плату (дохід,
грошове забезпечення, допомогу, компенсацію) застрахованих осіб, на яку нараховано і з
якої сплачено страхові внески, сформованих на підставі даних, поданих
страхувальником у складі звітних відомостей.

Порядок заповнення та подання податковими агентами Податкового розрахунку
сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і
сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску затверджено
наказом Міністерства фінансів України 13.01.2015 № 4 (у редакції наказу Міністерства
фінансів України 15.12.2020 № 773) (далі – Порядок).

Так, інформація про дату початку та закінчення трудових відносин подається
роботодавцем у складі Відомостей про трудові відносини осіб та період проходження
військової служби (Додаток 5) до Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого
(сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них
податку, а також сум нарахованого єдиного внеску, затвердженого наказом Міністерства
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фінансів України 13.01.2015 № 4 (у редакції наказу Міністерства фінансів України
15.12.2020 № 773) (далі – Податковий розрахунок).

Записи про причини звільнення в Додатку 5 до Податкового розрахунку мають
вноситися у точній відповідності з формулюванням чинного законодавства із
посиланням на відповідну статтю, пункт закону.

Відповідно до Закону № 2464 прийняття та обробку звітності, зокрема в
електронній формі, від платників щодо нарахування єдиного внеску у складі звітності з
податку на доходи фізичних осіб (єдиного податку) здійснює Державна податкова
служба України.

В порядку міжвідомчого обміну інформацією Державна податкова служба України
надає Пенсійному фонду України інформацію зі звітних відомостей платників.

Враховуючи зазначене, у разі звільнення працівника роботодавець зобов’язаний
подати відповідні звітні відомості у строк передбачений Порядком.

З повагою

Заступник директора Департаменту Віталій СПИС

Олена Махлай 2866096


